
Protokół nr 4/2024 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju 

Rady Gminy Bojszowy 

z dnia 26.08.2024 r. 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie, powitanie przybyłych i przyjęcie porządku posiedzenia.  

2. Zapoznanie się z pismem KPP Bieruń ws. zabezpieczenia środków finansowych na 
zakup radiowozu oznakowanego.  

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Bojszowy,  
w tym w sprawie: 

− zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad i warunków korzystania z przystanków 
komunikacji gminnej na terenie Gminy Bojszowy;  

− wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochrony zwierząt i innych ustaw 
powiązanych tematycznie;  

− określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, na terenie gminy Bojszowy;  

− przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  
i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Bojszowy, w zakresie urządzeń wodociągowych, 
na lata 2023 – 2028;  

− wyrażenia zgody na przekazanie dopłaty na pokrycie straty do Gminnego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z O.O. z siedzibą w Bojszowach; 

− zmiany budżetu gminy na 2024 rok; 

− zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

4. Sprawy bieżące. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

Obecni na posiedzeniu 

1. Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, obecnych siedmiu członków 

zgodnie z listą obecności (nieobecny Pan Andrzej Rokowski) 

2. Wójt Gminy Bojszowy – Pan Adam Duczmal 

3. Skarbnik Gminy Bojszowy – Pani Grażyna Czarnynoga 

4. Komendant  KPP w Bieruniu - Pan Dariusz Waligóra 

5. Zastępca Komendanta KPP w Bieruniu – Pan Dariusz Kasperek 

6. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska – Pani Beata Łabuś 

7. Starszy Inspektor ds. Gospodarki Komunalnej – Pan Paweł Kłyk 

  



Przebieg posiedzenia 

Ad.1  

Posiedzenie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju rozpoczęło się o godz.15.30  
w Sali Narad Urzędu Gminy Bojszowy. Posiedzenie Komisji rozpoczął Przewodniczący 
Leon Drobiczek powitaniem Radnych - Członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
Przewodniczący Komisji przedstawił obecnym planowany porządek obrad,  
który został przyjęty jednogłośnie przez siedmiu członków Komisji Budżetu, Gospodarki  
i Rozwoju. 

Ad.2 

 Po odczytaniu pisma przez Przewodniczącego Komisji dotyczącego prośby  
o wsparcie KPP Bieruń celem zakupu nowego pojazdu oznakowanego, Przewodniczący 
Komisji oddał głos Komendantowi KPP w Bieruniu. Komendant wraz ze swoim Zastępcą 
podczas swojej przemowy argumentowali dlaczego zakup  nowego pojazdu dla KPP Bieruń 
jest tak ważny, z czym wszyscy obecni radni oraz zaproszeni goście się zgodzili. Komendant 
poprosił Gminę o wsparcie kwotą 18.000 zł zakupu tego pojazdu.  
Po przedyskutowaniu problemu i złożonej prośby, radni wyrazili aprobatę na dofinansowanie 
zakupu tego pojazdu przez Gminę Bojszowy. Przewodniczący podziękował przybyłym 
Komendantom, a następnie kontynuowała kolejny punkt posiedzenia. 

Ad.3  

 Następnie Przewodniczący przekazał głos Panu Pawłowi Kłykowi w celu zreferowania 
projektu uchwały dotyczącego zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad  
i warunków korzystania z przystanków komunikacji gminnej na terenie Gminy Bojszowy. 
Okazało się, że w dniu, w którym odbywała się Komisja nastąpiły zmiany i brak wyrażenia 
zgody PZD w Bieruniu na stworzenie nowego przystanku w Bojszowach Nowych  
w okolicy skrzyżowania ulic Ruchu Oporu oraz Księżycowa ze względu na brak warunków 
technicznych, dlatego też uchwała została wycofana z porządku obrad. Pan Paweł Kłyk 
jednakże przedstawił uzasadnienie, dlaczego ten projekt uchwały miał być procedowany. 

 Kolejno pochylono się nad projektem uchwały dotyczącym wystąpieniem do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 
nowelizacji ustawy o ochrony zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie, która 
wyniknęła w związku z pismem i prośbą Urzędu Gminy Bargłów Kościelny. Projekt uchwały 
przedstawił Pan Paweł Kłyk i uzasadnił dlaczego warto podjąć taką uchwałę. Po wywiązaniu 
się dyskusji między radnymi nad projektem uchwały zaopiniowano go pozytywnie.  

 Kolejnym projektem uchwały było określenie wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, na terenie gminy 
Bojszowy. Przewodniczący oddał głos Pani Beacie Łabuś w celu zreferowania tego projektu. 
W związku ze zmianami prawa należy w obecnej uchwale skorygować tytuł uchwały. Projekt 
uchwały został zaopiniowany przez komisję pozytywnie.  

 Przewodniczący oddał głos ponownie Pani Beacie Łabuś w celu zreferowania projektu 
uchwały dotyczącego przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Bojszowy, w zakresie urządzeń 
wodociągowych, na lata 2023 – 2028. W projekcie nastąpiły zmiany dotyczące przebudowy 
sieci wodociągowej na ul. Krętej oraz Parkowej z uwagi na wykonywane remonty tych dróg 
w roku 2025, pozostałe inwestycje nie uległy zmianie. Po zapoznaniu się z projektem 
uchwały i przedyskutowaniu go, projekt zaopiniowano pozytywnie.  

 

 Następnie Przewodniczący oddał głos Pani Skarbnik Grażynie Czarnynodze w celu 
przedstawienia projektu uchwały dotyczącego wyrażenia zgody na przekazanie dopłaty  



na pokrycie straty do Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o.  
z siedzibą w Bojszowach. GPK Sp. z O.O. poniosła stratę w wysokości 280.984,81 zł w 2023 
roku. W związku z tym spółka skierowała do Gminy Bojszowy wniosek o pokrycie tej straty. 
Projekt uchwały zakłada pokrycie częściowe straty w wysokości 180.984,81 zł. Środki na 
pokrycie straty będą pochodzić z wolnych środków, które pozostały w Gminie Bojszowy. 
Wójt Gminy Bojszowy odpowiedział radnym skąd wyniknęła taka strata w gminnej spółce za 
ubiegły rok (m. in. brak możliwości podwyższenia taryfy za ścieki, podwyżki wynagrodzeń, 
podwyżki cen za prąd i wiele innych czynników gospodarczych). Po zapoznaniu się z 
argumentacją Wójta Gminy Bojszowy oraz po uzyskaniu odpowiedzi na zadane pytania 
przez radnych, komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Przedostatnim podpunktem punktu 3 było zreferowanie projektu uchwały dotyczącego 
zmiany budżetu gminy na 2024 rok. Przewodniczący przekazał głos Pani Skarbnik celem 
zaprezentowania planowanych zmian w budżecie, które kształtują się następująco:  

1. Zwiększenie planu dochodów bieżących w dziale 750, rozdział 75023 w kwocie  
15.000,00 zł w związku z zawarciem ugody z PGG SA Oddział KWK Piast-Ziemowit  
w sprawie zwrotu kosztów awaryjnego usunięcia szkody w niecce bezodpływowej w 
rejonie ul. Żubrów. Proponuje się zwiększenie planu wydatków majątkowych w dziale 
754, rozdział 75412 w kwocie 15.000,00 zł na udzielenie dotacji celowej dla OSP na 
zakup kamer termowizyjnych dla tych jednostek.  

2. Zwiększenie planu dochodów bieżących w dziale 921, rozdział 92195 w kwocie 
1.500,00 zł w związku z otrzymaniem darowizny od firmy ZRI Henryk i Rafał 
Chrobok z siedzibą  
w Bojszowach jako wsparcie organizacji Gminnych Dożynek. Proponuje się 
zwiększenie planu wydatków bieżących na pokrycie kosztów organizacji ww. 
wydarzenia.  

3. Zwiększenie planu dochodów i wydatków bieżących w dziale 801, rozdział 80101  
w kwocie 1.540,00 zł w zw. z otrzymaniem środków z tytułu najmu powierzchni, 
opłat za wydanie duplikatów legitymacji szkolnych oraz pozostałych dochodów. 
Proponuje się zwiększenie planu wydatków bieżących w dziale 801, rozdział 
80101 w kwocie 1.540,00zł na zwiększenie planu wydatków dla Szkoły 
Podstawowej w Międzyrzeczu na pokrycie opłat za odpady komunalne oraz 
zakup środków dydaktycznych.  

4. Zwiększenie planu dochodów i wydatków bieżących w dziale 855, rozdział 85502  
w kwocie 2.719,00 zł w zw. z uzyskaniem dochodów od dłużników 
alimentacyjnych należnych gminie, z przeznaczeniem dla CUS na pokrycie 
kosztów podejmowanych działań wobec tych dłużników.  

5. Przesunięcie w ramach posiadanego planu wydatków bieżących z działu 900, 
rozdział 90002 do działu 750, rozdział 75023 w kwocie 1.000,00 zł na 
zabezpieczenie planu wydatków związanych z II ratą ZFŚS. 

6. Zwiększenie planu dochodów bieżących w kwocie 25.391,00 zł oraz w planie 
dochodów majątkowych w kwocie 25.000,00 zł w dziale 801, rozdział 80101 w 
związku z przyznaniem dotacji z WFOŚiGW w Katowicach w ramach projektu pn. 
"Ekopracownia pod chmurką w SP im. J.Kassolika w Międzyrzeczu-
Krajobrazowe rozmaitości". Zwiększenie w planie wydatków bieżących i 
majątkowych w podziale jak wyżej na realizację zadania. Projekt realizowany 
będzie w latach 2024-2025 w wysokości 69.990,00 zł gdzie wkład własny stanowi 
14.000,00 zł i będzie pokryty z budżetu gminy. 

7. Zwiększenie w planie dochodów i wydatków bieżących w kwocie 3.060,00 zł w dziale 
853, rozdział 85395 w związku z wypłatą dodatku węglowego zg. z art. 5 ust. 8 ustawy 



o dodatku węglowym z dnia 8 sierpnia 2024 r., zadanie realizowane przez CUS w 
Bojszowach. 

8. Zwiększenie w planie wydatków bieżących w kwocie 180.984,81 zł w dziale 010, rozdział 
01044 w związku z wnioskiem o częściowe pokrycie straty za 2023 rok. Wydatek 
zostanie pokryty przychodami z tyt. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ufp w kwocie 101.447,13 zł oraz w kwocie 79.537,68 zł jako zmniejszenie 
rozchodów z tyt. przelewów na rachunki lokat. 

9. Zwiększenie w planie wydatków bieżących w kwocie 146.020,40 zł w związku 
z wnioskiem Centrum Usług Społecznych w Bojszowach na pokrycie wydatków zw. 
z wynagrodzeniami pracowników w wysokości 106.020,40 zł oraz świadczenie usług 
społecznych w wysokości 40.000,00 zł. Wydatek zostanie pokryty ww. kwocie 
zmniejszeniem rozchodów z tyt. przelewów na rachunki lokat. 

Po zapoznaniu się radnych z planowanymi zmianami wywiązała się dyskusja, podczas której 
zadawali pytania Pani Skarbnik oraz Panu Wójtowi Gminy, na które otrzymali wyczerpujące 
odpowiedzi. Przewodniczący zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały, 
który został przyjęty jednogłośnie.  

 Ostatni projekt uchwały dotyczył zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej,  
który przedstawiła również Pani Skarbnik Grażyna Czarnynoga. Projekt tej uchwały jest 
powiązany z projektem uchwały budżetowej i zmian w nim zawartych. Po przedstawieniu 
proponowanego WPF-u radni mieli możliwość zadawania pytań, na które otrzymywali na 
bieżąco wyczerpujące odpowiedzi od Pani Skarbnik oraz Pana Wójta. Po przedyskutowaniu 
tej uchwały, Przewodniczący zarządził głosowanie nad jej zaopiniowaniem. Projekt został 
przyjęty jednogłośnie.  

 Po wyczerpaniu wszystkich tematów, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu 
posiedzenia.  

Ad.4 

 W sprawach bieżących Wójt Gminy Bojszowy poruszył temat przystanków  
w Bojszowach przy ulicy Gościnnej, które znajdują się przy skrzyżowaniu ulic Gościnnej, 
Jedlińskiej, Gaikowej, za które mieszkanka życzy sobie czynszu dzierżawnego w związku  
z tym, że jeden z nich znajduje się na jej posesji. Radni pochylili się nad tematem w celu 
znalezienia polubownego rozwiązania, natomiast sprawa jest aktualnie w toku.  

Następnie Radny Marcin Duży poruszył temat w sprawie Koła Gospodyń Wiejskich w 
Bojszowach, aby członkowie koła mogli korzystać z budynku komunalnego znajdującego się 
w Bojszowach przy ulicy św. Jana 35 (budynek OSP Bojszowy). Zaproponowano spotkanie 
się z członkami Koła Gospodyń Wiejskich na komisji dotyczącej spraw społecznych. Radny 
Marcin Duży dodał, aby również spotkać się ze strażakami OSP Bojszowy w ich strażnicy po 
najbliższej sesji rady gminy. 

 Kolejno zabrał głos Radny Leon Drobiczek, aby zainterweniować w sprawie 
zabezpieczenia środków na opał dla szkoły podstawowej w Międzyrzeczu.  

 Radny Krzysztof Kuczowicz poruszył temat ulicy Pancerniaków, która została 
wyremontowana i obecnie kierowcy nie dostosowują prędkości pojazdów do ograniczeń. 
Poprosił, aby zainterweniować w Starostwie Powiatowym i by postawić nowoczesny radar 
edukacyjny wskazujący przekroczenie prędkości oraz wysokość mandatu. Wójt stwierdził, że 
należy też zgłosić miejsce na krajowej mapie zagrożeń, aby wzrosła w tym miejscu ilość 
interwencji Policji.  

 Radny Andrzej Rokowski wskazał, że do 15.09.2024 r. należy złożyć propozycje do 
budżetu na 2025 rok.  

Ad.5 



Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Gminy Leon Drobiczek 
podziękował wszystkim za przybycie oraz zakończył posiedzenie komisji.  

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Gospodarki i Rozwoju 
 

Leon Drobiczek 

 

Protokołował : Wiceprzewodniczący 
Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju 
Łukasz Mrzyk 

 
Bojszowy, dnia 26.08.2024 r. 

 


